
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 10.03.2021.

NUMERO
Mercoledì, 10-03-2021

09/21



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

1

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 3. Odluke o dodjeli 
nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” 
Grada Pule br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule

2021. godine

I
U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE 

nagrađuje se

DUŠKO MARUŠIĆ ČIČI - fotograf, fotoreporter
-	 za vrhunski spoj fotografskog umijeća i zanata kojim nam 

ostavlja u naslijeđe bogat fundus fotografija raskošne 
vizure i ljepote grada, dajući vrijedan doprinos razvoju 
kulture i ugleda Grada Pule 

II
Dobitniku Nagrade Grada Pule dodjeljuje se i rješenje 

o novčanom iznosu nagrade od šest prosječnih mjesečnih 
plaća u Gradu Puli u tekućoj godini. 

III
Nagrada Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2021. godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/13 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

BROJ

09/21
10.03.2021.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 4. Odluke o dodjeli nagrada, 
priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 
2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
10. ožujka 2021. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule

2021. godine

I
U znak javnog priznanja za postignute izvanredne 

sportske rezultate i osobite uspjehe u prethodnoj godini, sa 
GRBOM GRADA PULE nagrađuje se 

ROBERT KLAČAR
-	 kategorizirani vrhunski sportaš Judo kluba „Istarski 

borac“ iz Pule, sa osvojenom srebrnom medaljom u 
studenom 2020. godine na Europskom prvenstvu za 
mlade seniore u kategoriji do 66 kg, dao je značajan 
doprinos razvoju sporta i ugleda Grada Pule 

II
Dobitniku Grba Grada Pule dodjeljuje se i rješenje o 

novčanom iznosu nagrade od dvije prosječne mjesečne plaće 
u Gradu Puli u tekućoj godini.

	  
III

Grb Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 
obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2021. godine.

 
IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/21-01/14 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

2

Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju 
Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 147/14, 123/17 i 
118/18), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 10. ožujka 2021. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade 

Strategije razvoja urbanog područja Pula
 za razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1. 
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Strategije 

razvoja urbanog područja Pula za razdoblje od 2021. do 
2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih 
aktivnosti vezanih za izradu i donošenje Strategije.

Članak 2. 
Strategija razvoja urbanog područja temeljni je strateški 

dokument u kojem se određuju ciljevi i prioriteti razvoja za 
urbano područje.

 Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/32 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-6 
Pula, 10. ožujka 2021. 	

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 5. Odluke o dodjeli 
nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” 
br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule

2021. godine

I
U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  

nagrađuje se 
	  
KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO 
„MATKO BRAJŠA RAŠAN“ 

-	 za 70. godišnje kulturno umjetničko stvaralaštvo, izniman 
doprinos očuvanju identiteta i glazbene baštine istarskog 
podneblja te promicanje kulture i ugleda Grada Pule

II
Povelja Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2021. godine.
 

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/21-01/15 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

3
Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 23. Zakona 

o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine», br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 10. ožujka 2021.  godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja 

turizma Grada Pula-Pola 
za razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1. 
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana 

razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje od 2021. 
do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih 
aktivnosti vezanih za izradu i donošenje Plana.

Članak 2. 
Plan razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje 2021. 

do 2027. godine je srednjoročni akt strateškog planiranja koji 
će definirati viziju daljnjeg razvoja turizma, utvrditi posebne 
ciljeve za provedbu strateških ciljeva utvrđenih Planom 
razvoja Grada Pula-Pola, vodeći računa o načelu održivosti, 
razvojnim potrebama i potencijalima Grada.

 Članak 3. 
Plan razvoja turizma Grada Pula-Pola mora biti 

usklađen s nacionalnim i regionalnim planovima strateškog 
planiranja kao i Planom razvoja Grada Pula-Pola do 2030. 
godine, te prostornim planovima Grada i drugim aktima 
određenim važećim zakonskim i podzakonskim propisima 
kojima se uređuje prostorno planiranje.

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za financije i opću upravu 

Grada Pule za provedbu svih aktivnosti u postupka pripreme 
i izrade Plana iz članka 1. ove Odluke, te njegove provedbe.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/33
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-3
Pula,  10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19, 144/20) i članka 
39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. 
ožujka 2021. godine, donosi

O D L U K U
o produljenju važenja Kulturne strategije 

Grada Pule 2014. – 2020. 

Članak 1.
Ovom Odlukom produljuje se važenje Kulturne 

strategije Grada Pule 2014.-2020. (Službene novine Grada 
Pule, br. 10/13) do 31. prosinca 2022. godine.

Članak 2.
Produljenje važenja Kulturne strategije Grada Pule iz 

članka 1. ove Odluke uzrokovano je odgodom donošenja 
Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske, 
Županijske razvojne strategije Istarske županije,  Strategije 
razvoja Grada Pule  što je rezultiralo nemogućnošću 
pravovremene pripreme, izrade i usklađenja nacrta Kulturne 
strategije Grada Pule-Pola 2021.- 2027. sa strateškim 
okvirima višeg reda.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

 

KLASA:612-01/20-01/216 
URBROJ:2168/01-05-01-0454-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu 
strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17), članku 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19, 144/20) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 04/21 i 05/21), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. 
godine, donosi

O D L U K U
o produljenju važenja Lokalnog programa 

za mlade Grada Pule 2018.-2020.

Članak 1.
Ovom Odlukom produljuje se važenje Lokalnog 

programa za mlade Grada Pule 2018.-2020. (Službene 
novine Grada Pule-Pola, br. 12/17) do 31. prosinca 2022. 
godine.

Članak 2.
Produljenje važenja Lokalnog programa za mlade 

Grada Pule 2018.-2020. iz članka 1. ove Odluke uzrokovano 
je odgodom donošenja Nacionalne razvojne strategije do 
2030. godine, Nacionalnog programa za mlade za razdoblje 
od 2020. do 2024. godine,  Županijske razvojne strategije 
Istarske županije i Strategije razvoja Grada Pula-Pola te 
određenim epidemiološkim mjerama koje su onemogućile 
pravovremenu pripremu, izradu i usklađenje Lokalnog 
programa za mlade Grada Pule 2021.-2027. sa strateškim 
okvirima višeg reda.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:612-01/21-01/53 
URBROJ:2168/01-05-01-0454-21-5 
Pula, 10. ožujka 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 

Na temelju stavka 5. članka 19. Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“ br. 41/14), stavka 2. članka 19. 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. 09/14) i članka  39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 02/18, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada 
Pula-Pola na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, 
donosi 

O D L U K U
o odobravanju Programa rada Savjeta mladih

 Grada Pule za 2021. godinu

Članak 1.
Odobrava se Programa rada Savjeta mladih Grada Pule 

za 2021. godinu.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave, a objavljuje 

se u „Službenim novinama“ Grada  Pule. 

 
KLASA:023-01/21-01/117 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-21-6 
Pula, 10. ožujka 2021. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

5
Temeljem članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine” broj 124/14, 

115/15, 87/16, 03/18, 126/19 i 108/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. 
godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata za 2020. godinu

Članak 1.
Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim financijskim izvještajima za 2020. godinu, 

na dan 31. prosinca 2020. godine utvrđena su kako slijedi:

BR. 
RAČUNA NAZIV RAČUNA STANJE 

31.12.2020.
92211 Višak prihoda poslovanja 41.559.656,39
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -10.636.510,49
92223 Manjak primitaka od financijske imovine -4.650.000,00

92 REZULTAT POSLOVANJA 26.273.145,90

Članak 2.
Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na računu 92211 pokriva se manjak prihoda od nefinancijske imovine na 

računu 92222 u iznosu od 10.636.510,49 kuna, manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 u iznosu od 
4.650.000,00 kuna. 

Članak 3.
Dio viška prihoda poslovanja u iznosu od 5.555.000,00 kuna prenosi na račun nefinancijske imovine, planira se u 

Izmjenama i dopunama Proračunu Grada Pule za 2021. godinu te će se koristiti za sljedeću namjenu:

Prihod Grad Namjena utroška sredstava Planirani višak
Opći prihodi Kapitalni projekt Sklonište za životinje 1.138.422,44
Prihodi od komunalnog doprinosa Kapitalni projekt Sklonište za životinje 3.896.548,15
Prihodi od komunalne naknade Kapitalni projekt Sklonište za životinje 520.029,41
UKUPNO 5.555.000,00

  
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:400-08/21-01/3 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-21-3 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko 
vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 10. ožujka 
2021. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. Pula

Članak 1.
Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu 

Luka Pula d.o.o. Pula kod Hrvatske poštanske banke d.d., 
Zagreb, pod sljedećim uvjetima:

•	 korisnik kredita: Luka Pula d.o.o. 
•	 iznos glavnice kredita: 3.895.500,00 kuna;
•	 namjena: financiranje nabave auto dizalice nosivosti 200 

tona;
•	 rok korištenja: 31.03.2021. godine;
•	 rok otplate kredita: 12 (dvanaest) godina;
•	 način otplate glavnice: 144 (stočetrdesetčetiri) jednake 

mjesečne rate; 
•	 početak otplate: 31.10.2021. godine;
•	 kamatna stopa: 1,70%, godišnje, fiksna;
•	 obračun i naplata kamata: mjesečno;
•	 obračun naknade: jednokratno, prije ili istovremeno s 

prvim korištenjem kredita, 0,50% na iznos odobrenog 
kredita;

•	 naknada za odustajanje od korištenja kredita: 0,30% 
jednokratno na neiskorišteni iznos kredita, ne obračunava 
se na neiskorišteni iznos manji od 15.000,00 kuna;

•	 naknada za prijevremeni povrat kredita: 1,00% od iznosa 
prijevremeno otplaćene glavnice kredita;

•	 osiguranje kredita: 
-	 1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, 

na iznos do 1.000.000,00 kuna, na kojima obvezu 
prema Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac 
VODOVOD PULA d.o.o. i II. Jamac platac PULA 
HERCULANEA d.o.o. i to davanjem izjave koja je 
po svom sadržaju i obliku ista kao izjava Korisnika 
kredita, potvrđena (solemnizirana) istovremeno 
od Korisnika kredita i Jamaca plataca kod javnog 
bilježnika,  

-	 1 obična zadužnica Korisnika kredita, na iznos 
kredita, u korist Banke na kojoj obvezu prema Banci, 
istodobno preuzimaju I. Jamac platac VODOVOD 
PULA d.o.o. i II. Jamac platac PULA HERCULANEA 
d.o.o. i to davanjem izjave koja je po svom sadržaju 
i obliku ista kao izjava Korisnika kredita, potvrđena 
(solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i 
Jamaca plataca kod javnog bilježnika,  

-	 založno pravo (hipoteka) na pokretnini koja se kupuje 
iz sredstava kredita.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/14 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-21-8 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

7
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 10. ožujka 2021. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli financijskih sredstava

komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o. Pula
u cilju nabave polupodzemnih 

spremnika za otpad

 
I.

U cilju daljnjeg razvoja sustava održivog gospodarenja 
otpadom i unaprjeđenja metode elektronskog očitanja 
količine predanog otpada, utvrđuje se da će se,  u zonama 
koncentracije (mali prostori kojima gravitira jako velik broj 
korisnika), na lokacijama Krležine ulice, Divkovićeve, Ulice 
J. Žakna te u Koparskom naselju, postaviti 10-ak setova 
polupodzemnih spremnika za otpad, 

Set polupodzemnih spremnika za otpad sastoji se 
od spremnika za ostatni otpad te spremnika za odvojeno 
prikupljanje korisnih sirovina (papir, staklo, plastika/metal).

II.
U svrhu nabave i postavljanja polupodzemnih 

spremnika za otpad u zonama koncentracije, na lokacijama 
iz članka I. ove Odluke, komunalnoj tvrtki Pula Herculanea 
d.o.o Pula, kao pružatelju  javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Grada Pule, odobrava se dodjela i isplata 
financijskih sredstava u iznosu od 1.200.000,00 kuna.

Sredstva za nabavu i postavljanje polupodzemnih 
spremnika za otpad iz članka I. ove Odluke, osigurana su u 
Proračunu Grada Pule za 2021. godinu, Razdjelu 3-Upravni 
odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, na  
poziciji R0436 3861 – Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 
u javnom sektoru - podzemni i nadzemni zeleni otoci. 

III.
Prijenosom sredstava iz članka II. ove Odluke, u 

ukupnom iznosu od 1.200.000,00 kuna,   polupodzemni 
spremnici za otpad, postavljeni  na lokacijama  iz članka I. 
ove Odluke, ulaze u osnovna sredstva komunalnog društva 
Pula Herculanea d.o.o. Pula.

IV.
Grad Pula-Pola će s komunalnom tvrtkom Pula 

Herculanea d.o.o Pula zaključiti Ugovor o dodjeli nepovratnih 
financijskih sredstava utvrđenih u točki II. ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:351-01/21-01/34 
URBROJ:2168/01-03-04-0341-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), čl. 15. i 16. Odluke o uvjetima i postupku natječaja 
za prodaju nekretnina, osnivanje prava građenja i davanja 
u zakup građevinskog zemljišta (Službene novine Grada 
Pule br. 2/97, 6/98 i 2/99) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvatu ponude i sklapanju 

ugovora o kupoprodaji

I
Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja 

KLASA: 944-05/21-01/2,  URBROJ: 2168/01-03-06-00-
0247-21, od 05. veljače 2021. godine, te isti čini sastavni dio 
ove Odluke.

II
U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o 

kupoprodaji s najpovoljnijim ponuditeljem kako slijedi:

-	 SALVADOR VILLAGE d.o.o. iz Pule, Mutilska 5, OIB: 
17484056059, prodaje se građevinsko zemljište, k.č.br. 
4995/4 k.o. Pula, po početnoj cijeni od 1.657.353,09 
kuna, kao najpovoljnijem ponuditelju.

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku 
od 30 dana od dana sklapanja ugovora.

	
III

Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i 
uknjižbe u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Puli 
snosi kupac nekretnine iz točke II ove Odluke.

IV
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od 

dana donošenja ove Odluke.
Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon 

potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o kupoprodaji, te potpune 
isplate kupoprodajne cijene.

Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor 
radi ovjeravanja potpisa prodavatelja u roku od 8 dana od 
dana preuzimanja ugovora.

V
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

8

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Privitak:
Zapisnik Komisije za provedbu natječaja
KLASA: 944-05/21-01/2
URBROJ: 2168/01-03-06-00-0247-21-

KLASA:944-05/21-01/2 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-12 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne 
novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i čl. 
39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa javnog 

dobra u općoj uporabi – k.č. 5059/64 k.o. Pula

I
Utvrđuje se da k.č. 5059/64 k.o. Pula, površine 93 m2:

-	 ne čini sastavni dio javne ceste;
-	 ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
-	 ne služi niti je predviđen za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje se 

iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi k.č. 5059/64 k.o. 
Pula, površine 93 m2.

III
Ova Odluka dostavit će se Općinskom sudu u Puli, 

radi provedbe brisanja statusa javnog dobra u općoj uporabi 
nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi i uknjižbe prava 
vlasništva u korist Grada Pule.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-05/21-02/1 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

9
Temeljem članka 36. Zakona o koncesijama (“Narodne 

novine” br. 69/17 i 107/20), članka 19. i 21. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” 
br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), 
članka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije 
o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija 
na pomorskom dobru (“Službene novine Istarske županije“ 
br. 13/10), članka 24. Uredbe o postupku davanja koncesije 
na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 
39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17) i članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, 
broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 10. 
ožujka 2021. godine, donosi

 

O D L U K U
o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra u svrhu gradnje građevine 
infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog 

sustava odvodnje otpadnih voda,
2. skupine - sanitarna odvodnja u Ulici 

Prekomorskih brigada 

I
Utvrđuje se: 

-	 da je trgovačko društvo PRAGRANDE d.o.o.  za 
obavljanje djelatnosti javne odvodnje investitor građenja 
građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog 
sustava odvodnje otpadnih voda, 2. skupine - sanitarna 
odvodnja u Ulici Prekomorskih brigada u Puli;  

-	 da sukladno Glavnom projektu sanitarne odvodnje br. 
PO-31/20-GL izrađenom od strane PRIMUM ING. d.o.o. 
Pula, trasa  sanitarne odvodnje prelazi i preko dijela 
katastarske čestice k.č. br. 6010/4 k.o. Pula, u površini 
zahvata od 8,08 m2;

-	 da predmetna nekretnina koja ulazi u trasu sanitarne 
odvodnje, u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli 
dolazi upisana kao pomorsko dobro.

II
Sukladno utvrđenju iz prethodne točke ove Odluke, 

Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) 
daje u korist trgovačkog društva PRAGRANDE d.o.o.  za 
obavljanje djelatnosti javne odvodnje, sa sjedištem u Puli, 
Trg 1. istarske brigade 14, OIB 05117157608 (u daljnjem 
tekstu: Ovlaštenik koncesije) koncesiju za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra u svrhu gradnje građevine infrastrukturne 
namjene, vodnogospodarskog sustava odvodnje otpadnih 
voda, 2. skupine - sanitarna odvodnja u Ulici Prekomorskih 
brigada, a u skladu s Glavnim projektom sanitarne odvodnje 
br. PO-31/20-GL izrađenom od strane PRIMUM ING. d.o.o. 
Pula.

III
Područje pomorskog dobra koje se daje u koncesiju 

obuhvaća dio k.č. br. 6010/4 k.o. Pula, u površini zahvata 
od 8,08 m2, na način i u obuhvatu prikazanim na grafičkoj 
podlozi koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njen 
sastavni dio. 

IV
Davatelj koncesije daje Ovlašteniku koncesije na 

upotrebu pomorsko dobro navedeno u točki III ove Odluke 
na vremensko razdoblje od 20 godina, računajući od dana 
sklapanja Ugovora o koncesiji.

V
Ovlaštenik koncesije se obvezuje da će pomorsko dobro 

koje ovom Odlukom dobiva na posebnu upotrebu koristiti 
isključivo za namjenu određenu ovom Odlukom, te snositi 
sve troškove i druga davanja vezana za predmet koncesije.

Ovlaštenik koncesije je dužan, u roku ne dužem od 24 
mjeseca od dana sklapanja Ugovora o koncesiji, dovršiti 
izgradnju građevine infrastrukturne namjene iz točke II 
ove Odluke te nakon izgradnje istu katastarski snimiti, radi 
njezina evidentiranja u katastarskim i zemljišnim knjigama. 

Ovlaštenik koncesije dužan je za svaku daljnju gradnju 
ili rekonstrukciju na koncesioniranom pomorskom dobru 
zatražiti suglasnost Davatelja koncesije te ishoditi potrebne 
dozvole sukladno propisima koji uređuju prostorno uređenje 
i gradnju.

VI
Ovlaštenik koncesije dužan je koristiti pomorsko 

dobro navedeno u točki III ove Odluke sukladno Zakonu o 
pomorskom dobru i morskim lukama te drugim zakonima 
i podzakonskim aktima iz područja sigurnosti plovidbe, 
zaštite okoliša, prostornog uređenja i gradnje i to na način 
koji će osigurati zaštitu okoliša i prirode.

VII
Ovlaštenik koncesije ne može prava stečena koncesijom 

niti djelomično niti u cijelosti prenositi na drugog bez 
izričitog odobrenja Davatelja koncesije.

VIII
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u točki III 

ove Odluke, Ovlaštenik koncesije obvezuje se da će uredno 
plaćati Davatelju koncesije godišnju koncesijsku naknadu u 
iznosu od 5,00 kuna po metru kvadratnom zauzete površine 
pomorskog dobra, odnosno 40,40 kuna godišnje.

Koncesijska naknada iz stavka 1. ove točke plaća se 
unaprijed za tekuću godinu, najkasnije do 01. ožujka tekuće 
godine, a za početnu godinu koncesijskog perioda naknada 
se plaća u roku od 60 dana od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji.

Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u kojoj 
koncesija istječe, naknada se plaća razmjerno mjesecima 
korištenja.

IX
Ovlaštenik koncesije dužan je prije sklapanja ugovora 

o koncesiji, Davatelju koncesije dostaviti bjanko zadužnicu  
s upisanim iznosom do 5.000,00 kuna, kao instrument 
osiguranja naplate naknade za koncesiju te za naknadu štete 
koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz  ugovora o 
koncesiji.

X
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra, 
sastavljenog sukladno odredbama ove Odluke, najkasnije u 
roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja odnosno od 
dana kada je odluka o davanju koncesije postala izvršna.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

10

XI
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama” Grada Pule.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 

dana od dana primitka ove Odluke. 
Žalba se izjavljuje Ministarstvu mora, prometa i 

infrastrukture putem Davatelja koncesije, u pisanom obliku 
izravno ili preporučenom pošiljkom. Žalitelj je dužan 
istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 
10000 Zagreb.

 
KLASA:342-01/21-01/3 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0270-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 
94/17), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
i 137/15, 123/17 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvatu dara i sklapanju 

Ugovora o darovanju

I
Prihvaća se dar, kojim darovatelj REPUBLIKA 

HRVATSKA, MINISTARSTVO PROSTORNOG 
UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE 
daruje Gradu Puli-Pola nekretninu označenu kao k.č. 
3913/114 k.o. Pula, livada, površine 48.868 m2, u svrhu 
gradnje složene građevine – sportskih terena s pratećim 
objektima sportsko rekreacijskog centra Marsovo polje u 
gradu Puli, te će se sukladno Odluci Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine Klasa: 940-01/18-
03/4170, Ur.broj: 531-536-03-01-03-03/01-20-31 od 18. 
prosinca 2020.g., koja čini sastavni dio ovog Zaključka, 
sklopiti Ugovor o darovanju. 

II
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o darovanju iz točke I ovog Zaključka. 

III
Provedba ovog Zaključka povjerava se Upravnom 

odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:944-05/18-01/61 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-43 
Pula, 10. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

11
Temeljem članaka 110. Prostornog plana uređenja Grada 

Pule-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 12/06, 12/12, 
5/14, 8/14-pročišćeni tekst, 7/15, 10/15-pročišćeni tekst, 
5/16, 8/16-pročišćeni tekst, 2/17, 5/17, 8/17-pročišćeni tekst, 
20/18, 1/19-pročišćeni tekst, 11/19, 13/19-pročišćeni tekst) i 
članaka 123. i 161.k. Generalnog urbanističkog plana Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 5a/08, 12/12, 
5/14, 8/14-pročišćeni tekst, 10/14, 13/14, 19/14-pročišćeni 
tekst, 7/15, 9/15-pročišćeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17-pročišćeni 
tekst, 20/18, 8/19, 11/19, 8/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 4/21) 
i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
10. ožujka 2021. godine, donosi 

O D L U K U
o uvjetima za rješavanje nedostajućeg broja 

parkirnih mjesta u postupcima izdavanja 
akata za provedbu prostorno planske 
dokumentacije i utvrđivanju naknade
 za nedostajući broj parkirnih mjesta

Članak 1.
Utvrđuje se da su člancima 110. Odredbi za provedbu 

Prostornog plana uređenja Grada Pule i 123. i 161.k Odredbi 
za provedbu Generalnog urbanističkog plana Grada Pule 
utvrđeni uvjeti za rješavanje prometa u mirovanju.

Utvrđuje se da su gore navedenim odredbama prostorno 
planske dokumentacije, između ostalog, utvrđene i situacije 
u kojima se može odobriti da se nedostajući broj parkirnih 
mjesta rješava na javnim parkiralištima i/ili garažno 
parkirnim kućama te je propisano da će se dodatni uvjeti 
pod kojima je isto moguće odobriti, utvrditi odgovarajućim 
aktom Grada Pule.

Članak 2.
Ovom se Odlukom određuje tijelo nadležno za 

utvrđivanje jesu li ispunjeni uvjeti iz prostorno planske 
dokumentacije za rješavanje nedostajućeg broja parkirališnih 
mjesta na javnim parkiralištima i/ili garažno parkirnim 
kućama, postupak utvrđivanja posebnih uvjeta za opisani 
način rješavanja nedostajućeg broja parkirališnih mjesta, 
visina i način utvrđivanja naknade koju plaćaju investitori 
po nedostajućem parkirališnom mjestu, te prava i obveze 
investitora.

Članak 3.
Tijelo Grada Pule-Pola nadležno za utvrđivanje jesu 

li ispunjeni uvjeti iz prostorno planske dokumentacije za 
rješavanje nedostajućeg broja parkirališnih mjesta na javnim 
parkiralištima i/ili garažno parkirnim kućama je Upravni 
odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, 
Odsjek za prostorno planiranje i graditeljsko naslijeđe, osim 
u slučajevima kada ne postoje uvjeti za kolni pristup i/ili se 
građevna čestica nalazi u dijelu naselja u kojemu postoji 
zabrana odvijanja kolnog prometa, kada iste utvrđuje Odsjek 
za izgradnju, održavanje i promet.

Unutar obuhvata povijesne cjeline Grada Pule će se 
pod nepostojanjem prostornih mogućnosti za rješavanje 
potrebnog broja parkirališnih mjesta smatrati i situacije 

kada bi njihova izgradnja na građevnoj čestici ili u zgradi 
narušila vizure okolne gradnje, izgled pročelja, postojeći niz 
zgrada, ili bi na neki drugi način negativno utjecala na zaštitu 
graditeljskog naslijeđa.

Utvrđivanje činjenica iz stavka 1. i 2. ovog članka 
nadležno tijelo utvrđuje po zahtjevu investitora, odnosno 
projektanta, u postupku utvrđivanja posebnih uvjeta građenja 
javnopravnih tijela na temelju odgovarajuće projektne 
dokumentacije. 

Članak 4.
Po ishođenju posebnih uvjeta iz članka 2. ove 

Odluke investitor podnosi pisani zahtjev Gradu Pula-Pola, 
Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav 
i imovinu, Odsjeku za izgradnju održavanje i promet, u 
prilogu kojega dostavlja ishodovane uvjete iz članka 3. ove 
Odluke, za zaključenje ugovora o utvrđivanju naknade za 
onaj broj nedostajućih parkirnih mjesta definiran projektnom 
dokumentacijom temeljem koje su ishodovani posebni uvjeti.

Način plaćanja te ostala međusobna prava i obveze 
detaljnije će se utvrditi ugovorom.

Članak 5.
Naknada za jedno nedostajuće parkirališno mjesto 

iznosi 20.000,00 kn.
Naknada se plaća jednokratno, najkasnije u roku od 

15 dana od dana zaključenja ugovora ili obročno u najviše 
6 mjesečnih obroka, a plaćanje prvog obroka uvjet je za 
ishođenje akta za gradnju.

U slučaju odabira obročne otplate investitor će biti u 
obavezi prije zaključenje ugovora dostaviti Gradu Pula 
instrument osiguranja plaćanja – bankarsku garanciju ili upis 
založnog prava na odgovarajućoj nekretnini.

Za zakašnjele uplate plaća se zakonska zatezna kamata.
Zaključenje ugovora i plaćanje naknade, odnosno prvog 

obroka kod obročnog plaćanja naknade je uvjet za izdavanje 
akta za gradnju.

Podmirenje cjelokupnog iznosa naknade je uvjet za 
ishođenje uporabne dozvole za građevinu.

Članak 6.
Plaćanjem naknade za nedostajuća parkirna mjesta 

investitor stječe mogućnost realizacije planirane gradnje 
i izdavanja akta za gradnju, a ne stječe isključivo pravo 
korištenja konkretnog javnog parkirališnog odnosno 
garažnog mjesta.

Članak 7.
Zaključenjem ugovora i plaćanjem naknade, odnosno 

prvog obroka kod obročne otplate, u postupku izdavanja 
akta za gradnju će se smatrati da je investitor osigurao broj 
parkirališnih mjesta iz ugovora za potrebe gradnje, odnosno 
rekonstrukcije planirane građevine.

Članak 8.
Ova Odluka će se odgovarajuće primjenjivati i u 

slučaju izmjene prostorno planske dokumentacije u skladu 
sa prostorno planskom dokumentacijom važećom na dan 
podnošenja zahtjeva nadležnom tijelu Grada Pule od strane 
investitora, odnosno projektanta za utvrđivanje posebnih 
uvjeta za smještaj nedostajućeg broja parkirnih mjesta na 
javnim parkiralištima odnosno garažnim kućama.

Ako se nakon utvrđivanja posebnih uvjeta, a prije 
podnošenja zahtjeva za izdavanje akta za provedbu 



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

12

prostorno planske dokumentacije, izmijeni prostorno 
planska dokumentacija na način da je do promjene došlo i 
u pogledu potrebnog broja nedostajućih parkirnih mjesta i/
ili njihovih dimenzija ili nekog drugog elementa koji je od 
utjecaja na promet u mirovanju, investitor će biti dužan 
zatražiti izmjenu posebnih uvjeta i/ili nove posebne uvjete, 
te izmjenu Ugovora ako bi isti bio zaključen.

Članak 9.
Prihod od naknada za nedostajuća parkirna mjesta 

je isključivo namjenski za izgradnju i održavanje javnih 
parkirališta i garaža.

Članak 10.
Ova Odluka će se na odgovarajući način primjenjivati 

i unutar obuhvata urbanističkih planova uređenja ukoliko 
je odredbama tih planova ostavljena mogućnost takvog 
rješavanja prometa u mirovanju.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/137 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0139-21-3 
Pula, 10. ožujka 2021.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 52. Statuta Zaštitne radionice 
Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
(Broj:88/2019) i  članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2021. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog
Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne radionice

 Tekop Nova Pula - Officina per la tutela 
Tekop Nova Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena 

i dopuna Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - 
Officina per la tutela Tekop Nova Pola Broj: 24/21 od 05. 
02. 2021. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:550-01/21-01/9 
URBROJ:2168/01-04-03-0378-21-4 
Pula, 10. ožujka 2021.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

13
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11,1/13, 
2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. siječnja 
2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2020. godinu

I
Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o radu Etičkog 

povjerenstva Grada Pule za 2020. godinu, koje se nalazi u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

II
Izvješće iz točke I ovog Zaključka sukladno čl. 22. 

Etičkog kodeksa službenika Grada Pule objavit će se na web 
stranicama Grada Pule i u „Službenim novinama” Grada 
Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:023-01/21-01/44 
URBROJ:2168/01-02-01-0235-21-3 
Pula, 21. siječnja 2021.	

 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 22. Etičkog kodeksa službenika 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 6/10) Etičko 
povjerenstvo Grada Pule podnosi Gradonačelniku Grada 
Pule slijedeće					   
	          

I Z V J E Š Ć E
 o radu Etičkog povjerenstva 
Grada Pule za 2020. godinu

Etičko povjerenstvo Grada Pule osnovano je radi 
nadzora i tumačenja odredbi Etičkog kodeksa službenika 
Grada Pule (u daljnjem tekstu:Kodeks), praćenja primjene 
Kodeksa i davanja mišljenja vezanih uz njegovu primjenu, 
praćenja primjene međunarodnih standarda, primjene 
propisa u području etičkog postupanja, predlaganja izmjena 
i dopuna Kodeksa te promicanja i predlaganja mjera za 
jačanje etičkih standarda u službi s obzirom na osobno 
ponašanje službenika, mogući sukob interesa, primanje 
darova, korumptivno i drugo neetično ponašanje, zaštitu 
ugleda gradske službe i osobni ugled službenika.

U izvještajnom razdoblju u gradsku upravu nije stigla 
niti jedna pritužba na postupanje službenika Grad Pule koje 
bi bilo suprotno Etičkom kodeksu službenika Grada Pule s 
obzirom na ponašanje službenika, mogući sukob interesa, 
primanje darova, koruptivno i drugo neetično ponašanje te 
ugled gradske službe.

Također u izvještajnom razdoblju Etičkom povjerenstvu 
nije stigao niti jedan zahtjev za davanje mišljenja vezanih uz 
primjenu Etičkog kodeksa službenika Grada Pule.	

Kako nije bilo pritužbi,  Etičko povjerenstvo nije imalo 
razloga za predlaganje mjera za jačanja etičkog standarda u 
službi. 

 

KLASA:023-01/21-01/44 
URBROJ:2168/01-02-01-0235-21-1 
Pula, 13.01.2021. 

	
PREDSJEDNICA

Elizabeta Pavlović, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

14

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine” br. 86/08, 61/11, 04/18 i 
112/19) Gradonačelnik Grada Pula-Pola utvrđuje sljedeći

PLAN PRIJMA 
o dopuni Plana prijma u službu 

u upravna tijela
Grada Pula-Pola za 2021. godinu

( kratkoročni plan)

Članak 1.
Ovim Planom dopunjuje se Plan prijma u 

službu u upravna tijela Grada Pula-Pola za 2021. 
godinu (kratkoročni plan), KLASA:023-01/21-01/51, 
URBROJ:2168/01-02-04-00-0489-21-2 od 15. siječnja 
2021. godine.

Članak 2.
U članku 4. točka 2. dopunjuje se i glasi:

„2. Upravni odjel za financije i opću upravu
- savjetnik/ca 1. za kadrovske poslove – 1 izvršitelj
- viši/a referent/ica za informatiku – 1 izvršitelj
- savjetnik/ca 2. za zaštitu na radu“.

Članak 3.
Iza članka 4. dodaje se članak 4.a koji glasi:
„U 2021. godini iskazuje se potreba zapošljavanja 

1 vježbenika, magistra struke ili stručnog specijalista 
društvenih ili humanističkih znanosti na radnom mjestu višeg 
stručnog suradnika 1. za predškolski odgoj i međunarodne 
projekte u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada 
Pula-Pola.“

Članak 4.
Ovaj Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u 

upravna tijela Grada Pula-Pola za 2021. godinu (kratkoročni 
plan) objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

Članak 5.
Ovaj Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u 

upravna tijela Grada Pula-Pola za 2021. godinu (kratkoročni 
plan) stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/51
URBROJ:2168/01-02-04-00-0489-21-4
Pula, 03. veljače 2021. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 33. Zakona 
o udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17 i 98/19), 
stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 
6/16) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 
Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 4/21), 
a odgovarajuće Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, br. 
26/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. veljače 2021. 
godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2021. 

godinu namijenjenih financiranju manjih 
projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području Grada Pula – Pola 

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu 

i utvrđuje način raspodjele  sredstava za potpore malih 
vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu, 
namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, 
manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva od interesa za 
opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-
Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim 
područjima, a sve u cilju pružanja potpore udrugama 
čije aktivnosti doprinose promociji i ispunjavanju ciljeva 
definiranih  strateškim i planskim dokumentima Grada Pule.

Članak 2.
Potpore malih vrijednosti su potpore koje se mogu 

dodijeliti udrugama za provedbu manjih projekata, aktivnosti, 
manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u daljnjem 
tekstu: projekti), u raznim prioritetnim područjima, i to za 
nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu bile 
planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za planirane  
aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže da za 
njih nisu planirana dovoljna sredstva.

Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno 
tijekom proračunske godine.

Članak 3.
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i raspisanom 

Javnom pozivu, upravnim tijelima Grada Pule prema njihovom 
djelokrugu, a ovisno o prirodi podnesene prijave. 

Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15).

Članak 4.
Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj 

Odluci, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2021. 
godinu u ukupnom iznosu od 325.000,00 kuna, u raznim 



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

15
prioritetnim područjima kako slijedi:
-	 Razdjel 01 Ured Grada – za razna prioritetna područja od 

općeg interesa za Grad Pulu – ukupno 150.000,00 kn.
-	 Razdjel 02 Upravni odjel za financije i opću upravu – 

za prioritetna područja poljoprivrede i ruralnog razvoja, 
malog gospodarstva – ukupno 120.000,00 kn,

-	 Razdjel 03 Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu – za prioritetna područja 
zaštite okoliša: zelene površine – edukacija, zaštita i 
uređenje; otpad – edukacija i sanacija lokacija; more – 
edukacija i zaštita; -  ukupno 55.000,00 kn.

Članak 5.
Za prioritetna područja sporta i tehničke kulture, udruge 

moraju podnijeti prijavu na javni poziv raspisan putem 
Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice tehničke kulture 
Grada Pule, te ne mogu dobiti potporu sukladno ovoj Odluci.

Članak 6.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

prioritetnih područja iz članka 4. ove Odluke raspodijelit 
će se na temelju Javnog poziva za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu 
namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv za dodjelu potpora 
malih vrijednosti), čiji je nositelj Grad Pula, te u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Javnog poziva. 

Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren 
je tijekom cijele 2021. godine, odnosno do iskorištenja 
raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu.

Članak 7.
Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2021. 

godinu planirana za potpore malih vrijednosti mogu se 
dodijeliti u godišnjem iznosu koji ne prelazi:
-	 20.000,00 kuna za nepredviđene aktivnosti udruga 

koje iz opravdanih razloga nisu planirane u njihovom  
godišnjem planu, 

-	 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna 
sredstva.

Članak 8.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva za dodjelu 

potpora malih vrijednosti, razmjerno iznosu sredstava koje 
se planiraju dodijeliti pojedinačnim udrugama, obuhvaća:

1.	 Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,

2.	 Tekst javnog poziva,
3.	 Upute za prijavitelje,
4.	 Obrazac opisa projekta,
5.	 Obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta, uz 

popratnu financijsku dokumentaciju kojom se dokazuje 
namjenski utrošak sredstava,

6.	 Popis priloga koji se prilažu prijavi.
	 Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene 

osobe podnositelja prijave i ovjereni pečatom udruge. 
S ciljem osiguravanja odgovarajućeg revizijskog 

traga, u vezi s izvanrednom situacijom uzrokovanom 
virusom SARS-CoV-2, ukoliko priroda projekta omogućava 
provedbu korištenjem digitalnih tehnologija (online 

aktivnosti), nositelj ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava 
dužan je dokumentirati provođenje projektnih aktivnosti te 
osigurati dokaze sudjelovanja sudionika i krajnjih korisnika. 
Navedeno je primjenjivo samo kada ugovorom definirane 
dokaze nije moguće osigurati uslijed promjene iz planiranog 
fizičkog u online okruženje. 

Članak 9.
Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti 

objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pule www.
pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u 
dnevnim glasilima.

Članak 10.
U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora 

malih vrijednosti imenovat će se povjerenstva, prema 
prioritetnim područjima:
-	 Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva
-	 Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata.

Članak 11.
Članovi povjerenstava iz članka 10. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 12.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, 

Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava.

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule www.pula.hr.

Članak 13.
Na temelju Odluke iz članka 12. ove Odluke s nositeljem 

projekta, sklapa se ugovor.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/21-01/19
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2 
Pula, 10. veljače 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

16

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20 i 4/21) članka 19, 20. i 22. Odluke o 
komunalnom redu   (“Službene novine“ Grada Pule br. 
12/19), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. ožujka 2021. 
godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE
Plana  i rasporeda lokacija za postavu panoa za 
reklamno plakatiranje na području Grada Pule

Članak 1.
Grafički prikaz iz čl.1 st.3. Plana i rasporeda lokacija za 

postavu panoa za reklamno plakatiranje na području Grada 
Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 1/10, 4/10, 12/10, 
15/11, 9/12, 4/13, 10/13, 3/14 i 5/16) mijenja se u dijelu 
definiranja pozicije reklamnih panoa na lokacijama br. 33, 
43, 45, 115, i 207 (relokacija) te u dijelu  izmjene kategorije 
panoa na lokaciji 86.   

Grafički prikaz iz prethodnog stavka ovog članka čini 
sastavni dio ovih Izmjena i dopuna Plana i rasporeda lokacija 
za postavu panoa za reklamno plakatiranje na području grada 
Pule (u nastavku Izmjene i dopune Plana).

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom 

donošenja, a tekstualni dio se objavljuje u “Službenim  
novinama“ Grada Pule.

KLASA:373-01/20-01/433 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-21-2 
Pula, 03. ožujka 2021.	

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 12. stavka 2. Odluke o uvjetima i 
postupku natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava 
građenja i davanja u zakup građevinskog zemljišta („Službene 
novine“ Grada Pule br. 2/97, 6/98 i 2/99) u vezi sa člankom 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15, 123/17 i 144/20) i člankom 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 4/21), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 03. ožujka 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o imenovanju Komisije za

provedbu natječaja za prodaju nekretnina, 
osnivanje prava građenja,davanje u zakup 
građevinskog zemljišta i javnih površina

I
U Zaključku kojim je imenovana jedinstvena 

Komisija za provedbu natječaja za prodaju nekretnina, 
osnivanje prava građenja, davanje u zakup građevinskog 
zemljišta i javnih površina, KLASA:947-03/19-01/844, 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-19-1 od 25. studenog 
2019. godine, u točki I podtočka 1. mijenja se i glasi:

 „1. Dijana Ažić, predsjednica“

II
Danom stupanja na snagu ovog Zaključka, Martina 

Ivančić Krišto razrješuje se dužnosti predsjednice Komisije 
za provedbu natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava 
građenja, davanje u zakup građevinskog zemljišta i javnih 
površina.

III
Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama 

Grada Pule, a stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:944-05/21-01/27 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-21-1 
Pula, 03. ožujka 2021. 

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju čl. 6. st. 1. Zakona o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora (Narodne novine br. 125/11, 64/15 i 
112/18), čl. 5. st. 7. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnih 
prostora Grada Pule – Pola (Službene novine Grada Pule 
br. 5/19, 12/19 i 19/20) i čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20 i 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. ožujka 
2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključka o osnivanju i imenovanju
Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za 

davanje u zakup poslovnih prostora Grada Pule 

I
U Zaključku o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 

za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup poslovnih 
prostora Grada Pula – Pola, Klasa: 372-01/19-01/351, 
Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-19-2, od dana 22. studenog 
2019. godine, u članku II stavku 1. mijenja se točka 1. istog 
stavka navedenog članka na način da ista sada glasi:

“1. Dijana Ažić, predsjednica”.

II
Danom stupanja na snagu ovog Zaključka, Martina 

Ivančić Krišto razrješuje se dužnosti predsjednice 
Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za davanje u 
zakup poslovnih prostora Grada Pule.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:372-03/20-01/22 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-21-5 
Pula, 03. ožujka 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
02/18, 02/20 i 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. 
ožujka 2021. godine, donosi

O D L U K U
 o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima

i postupku sufinanciranja kamate prilikom 
kupnje prve nekretnine na području 

Grada Pule – Pola

Članak 1.
Naziv Odluke o kriterijima i postupku sufinanciranja 

kamate prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada 
Pule – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 4/20) mijenja 
se i glasi: „Odluka o kriterijima i postupku sufinanciranju 
kamate stambenih kredita za nekretnine na području Grada 
Pule“.

Članak 2.
U Odluci iz članka 1. ove Odluke mijenja se stavak 1. 

članka 1. i glasi:
„Ovom Odlukom uređuju se kriteriji i postupak 

sufinanciranja kamate stambenih kredita na području 
Grada Pule - Pola u svrhu poticanja smanjenja iseljavanja 
mladih obitelji i pomoći građanima radi rješavanja svojeg 
stambenog pitanja.“.

Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:
„Sufinanciranje kamate temeljem stambenog kredita 

koji građanin uzima od kreditne institucije koje ima 
odobrenje za rad od strane HNB, za kupnju prve nekretnine 
te poboljšanje stambenih uvjeta (dogradnja/nadogradnja) 
nekretnine za koju je potrebno ishoditi akt za gradnju, a radi 
rješavanja svojeg stambenog pitanja, odobrit će se osobama 
kojima je odobren stambeni kredit te za koji imaju zaključen 
Ugovor o kreditu s kreditnom institucijom  pod uvjetima 
utvrđenim ovom Odlukom.

Sufinanciranje kamate stambenih kredita neće se 
odobriti ukoliko podnositelj zahtjeva ostvaruje pravo na 
sufinanciranje kredita po drugoj osnovi.“.

Članak 4.
Članak 6. dopunjuje se na način da se iza riječi „ima 

odobreni stambeni kredit“ dodaju riječi: „i ima zaključen 
Ugovor o kreditu sa kreditnom institucijom„.

Članak 5.
U stavku 1. članka 7. Odluke, podtočka 1. mijenja se i glasi:

•	 „da osoba u trenutku podnošenja prvog zahtjeva za 
sufinanciranje kamate Gradu Puli po javnom pozivu nije 
starija od 40 godina;“. 

Podtočka 3. mijenja se i glasi:
•	 „da nema u vlasništvu nekretninu uvjetnu za stanovanje 

odnosno da je to podnositelju zahtjeva prva nekretnina 
za koju je odobren stambeni kredit i za koju traži 
sufinanciranje kamate od Grada te da bračni odnosno 
izvanbračni drug te članovi domaćinstva navedeni u 
zahtjevu i koji će s njim stanovati na toj nekretnini 
nemaju u vlasništvu nekretninu uvjetnu za stanovanje;“.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

18

Članak 6.
Članak 9. stavak 2. podtočka 4. mijenja se i glasi:

•	 „ ugovor o kupoprodaji nekretnine odnosno akt o gradnji 
s potvrdom pravomoćnosti ukoliko se radi o poboljšanju 
stambenih uvjeta odnosno dogradnji/nadogradnji 
nekretnine u svrhu poboljšanja uvjeta za stanovanje;“. 

Članak 7.
Članak 11. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Ugovor iz stavka 1. ovog članka, uz ostalo, mora 

sadržavati zabranu davanja u najam nekretnine za čiju kupnju 
se sufinanciranje kamate odobrava, te obvezu podnositelja 
zahtjeva na prijavu prebivališta na nekretnini za koju je 
odobreno sufinanciranje kamate.“.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:550-01/20-01/9 
URBROJ:2168/01-04-01-0438-21-15 
Pula, 05. ožujka 2021.	

GRADONAČELNIK 
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 15. Zakona o savjetima mladih 
(»Narodne novine« broj 41/14) i članka 19. Odluke o 
osnivanju Savjeta mladih Grada Pule (»Službene novine 
Grada Pule-Pola« broj 09/14) Savjet mladih Grada Pule na 
2. sjednici održanoj dana 04. veljače 2021. godine donio je

P O S L O V N I K 
o radu Savjeta mladih Grada Pule

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Poslovnikom o radu Savjeta mladih Grada 

Pule (u daljnjem tekstu: Poslovnik) uređuje konstituiranje, 
izbor predsjednika Savjeta mladih Grada Pule i njegovog 
zamjenika te način rada i odlučivanja Savjeta mladih Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Savjet mladih).

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Poslovniku, a imaju rodno 

značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski spol. 

Članak 3.
Odredbe ovoga Poslovnika primjenjuju se na članove 

Savjeta mladih i na druge osobe koje su nazočne sjednicama 
Savjeta mladih.

O pravilnoj primjeni odredaba ovoga Poslovnika brine 
predsjednik Savjeta mladih.

Članak 4.
Na pitanja iz rada Savjeta mladih koja nisu uređena 

ovim Poslovnikom odgovarajuće se primjenjuju drugi 
pozitivni propisi i opći akti Gradskog vijeća Grada Pule, 
odnosno takvo pitanje uredit će Savjet mladih posebnom 
odlukom.

Članak 5.
Konstituirajuću sjednicu Savjeta mladih saziva 

predsjednik Gradskog vijeća Grada Pule.
Sjednici Savjeta mladih do izbora predsjednika Savjeta 

mladih predsjedava najstariji član.
Predsjedavatelj ima, do izbora predsjednika Savjeta 

mladih, sva prava i dužnosti predsjednika u pogledu 
predsjedavanja sjednicom.

Nakon izbora predsjednika Savjeta mladih, izabrani 
predsjednik preuzima predsjedavanje sjednicom.

Članak 6.
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih 

biraju članovi Savjeta mladih na konstituirajućoj sjednici iz 
reda svojih članova.

Prijedlog za izbor predsjednika i zamjenika predsjednika 
Savjeta mladih  daje najmanje tri (3) člana Savjeta mladih, 
a prijedlog potvrđuju potpisom svog imena i prezimena ili 
parafom.

Član Savjeta mladih može sudjelovati u podnošenju 
prijedloga za samo jednog kandidata za predsjednika 
odnosno zamjenika predsjednika.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

19
Članak 7.

Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 
mladih obavlja se javnim glasovanjem za svakog od 
kandidata posebno.

Za predsjednika odnosno zamjenika predsjednika 
Savjeta mladih izabran je kandidat za kojeg je glasovala 
većina svih  članova Savjeta mladih.

Ako većinu glasova nazočnih članova dobije više 
kandidata, za predsjednika odnosno zamjenika predsjednika 
Savjeta mladih izabran je kandidat s najvećim brojem 
glasova.

Ako su za izbor predsjednika odnosno zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih bila predložena više od dva 
kandidata, a niti jedan od kandidata ne dobije potrebnu 
većinu glasova, glasovanje se ponavlja, a u ponovljenom 
glasovanju se glasuje o dva kandidata koja su dobila najveći 
broj glasova.

Ako više kandidata za predsjednika odnosno zamjenika 
predsjednika Savjeta mladih dobije jednaki broj glasova, 
glasovanje se ponavlja, a izabranim se smatra kandidat koji 
u ponovljenom glasovanju dobije najveći broj glasova.

Članak 8.
Predsjednik Savjeta mladih zastupa i predstavlja Savjet 

mladih te obavlja druge poslove utvrđene zakonom, ovim 
Poslovnikom i drugim aktima.

Predsjednik savjeta mladih:
-	 saziva sjednicu, predlaže dnevni red, predsjedava i 

održava red na sjednici,
-	 predstavlja savjet mladih prema jedinici lokalne, odnosno 

područne (regionalne) samouprave i prema trećima,
-	 pokreće inicijativu za razmatranje i raspravu o pojedinom 

pitanju iz djelokruga Savjeta mladih,
-	 predlaže godišnji program rada,
-	 obavlja druge poslove sukladno odredbama Zakona o 

Savjetima mladih, Odluke o osnivanju Savjeta mladih i 
ovog  Poslovnika.

Predsjednika Savjeta mladih u slučaju njegove 
spriječenosti ili odsutnosti zamjenjuje zamjenik predsjednika.

Članak 9.
Savjet mladih obavlja poslove iz svoje nadležnosti na 

sjednicama.
Savjet mladih ne može odlučivati ako na sjednici nije 

nazočna većina članova Savjet mladih.
Član Savjeta mladih koji nije u mogućnosti nazočiti 

sjednici može, uz prethodnu najavu dostavljenu Predsjedniku,  
sudjelovati u radu Savjeta mladih videokonferencijskim putem.

U izuzetnim situacijama sjednica može biti održana i 
elektroničkim putem, odnosno audio i/ili videokonferencijskim 
putem.

O održavanja sjednice na način iz stavka 3. ovog članka 
odlučuje Predsjednik Savjeta mladih.

Članak 10.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta 

mladih obavlja Upravni odjel za kulturu Grada Pule. 

Članak 11.
Savjet mladih održava redovite i izvanredne sjednice.
Redovite sjednice Savjeta mladih održavaju se najmanje 

jednom svaka tri (3) mjeseca, a po potrebi i češće.
Predsjednik Savjeta mladih dužan je sazvati izvanrednu 

sjednicu Savjeta mladih na zahtjev najmanje 1/3 članova 

Savjeta mladih u roku od 15 dana od primitka prijedloga.
Ako predsjednik Savjeta mladih ne sazove sjednicu 

u roku iz stavka 3. ovoga članka, sjednicu će sazvati 
predsjednik Gradskog vijeća.

Članak 12.
Sjednicu Savjeta mladih saziva predsjednik.
Poziv za sjednicu dostavlja se članovima Savjeta  i 

upravnim tijelima Grada Pule u čijem su djelokrugu 
poslovi vezani uz programske aktivnosti Savjeta mladih i 
drugim osobama čija je prisutnost od značaja za raspravu i 
odlučivanje o pojedinom pitanju, u pravilu pet (5) dana prije 
održavanja sjednice.

Ako postoje opravdani razlozi koji se moraju obrazložiti, 
taj rok može biti kraći.

Članak 13.
S pozivom za sjednicu dostavlja se i prijedlog dnevnog 

reda i u pravilu odgovarajući materijali (prijedlozi akata, 
odluka, zaključaka i sl., odnosno potrebna dokumentacija) te 
skraćeni zapisnik sa prethodne sjednice.

Članak 14.
Savjet mladih donosi odluke većinom glasova nazočnih 

članova Savjeta mladih, osim ako zakonom nije drukčije 
određeno.

Poslovnik o radu Savjeta mladih i program rada Savjeta 
mladih donosi se većinom glasova svih članova Savjeta mladih.

Članak 15.
U radu Savjeta mladih mogu sudjelovati, bez prava 

glasa, i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade i 
skrb o mladima.

Član Savjeta mladih, odnosno njegov zamjenik  koji 
je neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluke o 
nekom pitanju može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali 
je izuzet od odlučivanja.

Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno 
zainteresiran za donošenje odluka o nekom pitanju ako se 
odluka odnosi na projekt u kojem sudjeluje osobno sudjeluje 
ili sudjeluje pravna osoba u kojoj on ima udio u vlasništvu ili 
je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili njezinih 
tijela upravljanja.

Članak 16.
Savjet mladih može osnivati i imenovati svoja stalna i 

povremena radna tijela za uža područja djelovanja. Odlukom 
o osnivanu radno tijela utvrđuje se njegov sastav, djelokrug, 
način rada i nadležnost.

Članak 17.
Ako predsjednik Savjeta mladih utvrdi da sjednici 

nije nazočan dovoljan broj članova za održavanje sjednice, 
odgodit će sjednicu. 

Započetu sjednicu predsjednik Savjeta mladih će 
prekinuti:
-	 ako dođe do težeg remećenja reda na sjednici, a 

predsjednik nije u mogućnosti održati red uz primjenu 
mjera iz ovoga Poslovnika,

-	 ako je za raspravljanje i odlučivanje o pojedinom 
predmetu potrebno pribaviti dodatnu dokumentaciju,

-	 ako se tijekom sjednice broj nazočnih članova smanji 
ispod broja potrebnog za održavanje sjednice, osim kada 
je poslovnikom drukčije određeno.



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

20

U slučaju odgode ili prekida sjednice predsjednik 
Savjeta mladih će zakazati sjednicu ili nastavak sjednice za 
određeni dan i sat.

Bez obzira da li je nazočan dovoljan broj članova 
Savjeta mladih za pravovaljano odlučivanje, predsjednik 
može odlučiti da se najprije provede rasprava o dijelu ili 
svim predmetima utvrđenog dnevnog reda, te da se nakon 
rasprave pristupi odlučivanju, na istoj ili narednoj sjednici 
savjeta.

Članak 18.
Dnevni red utvrđuje se na početku sjednice. Dnevni red 

predlaže predsjednik Savjeta mladih.
Prijedlog dnevnog reda predsjednik može se na sjednici 

mijenjati ili dopunjavati na način da se pojedini predmet 
izostavi iz dnevnog reda ili da se prijedlog dnevnog reda 
dopuni pojedinim predmetom, odnosno da se preimenuju 
pojedine točke dnevnog reda.

Član Savjeta mladih ima pravo pismeno predložiti 
izmjenu i dopunu dnevnog reda tri (3) dana prije održavanja 
sjednice.

Predsjednik Savjeta mladih stavit će prijedlog dnevnog 
reda na glasanje.

Dnevni red je usvojen kada je za njega glasala većina 
nazočnih članova Savjeta mladih.

Članak 19.
Prilikom utvrđivanja dnevnog reda najprije se odlučuje 

o  prijedlogu da se pojedini predmet izostavi, zatim da se 
dnevni red dopuni pojedinim predmetom

Nakon donošenja odluka iz prethodnog stavka ovog 
članka predsjednik daje na usvajanje dnevni red u cjelini.

Članak 20.
Poslije utvrđivanja dnevnog reda, prelazi se na 

usvajanje zapisnika s prethodne sjednice. Svaki član Savjeta 
mladih ima pravo iznijeti primjedbe na zapisnik s prethodne 
sjednice.

O osnovanosti primjedbe na zapisnik odlučuje se na 
sjednici bez rasprave. Ako se primjedba prihvati, u zapisniku 
će se izvršiti odgovarajuća izmjena.

Nakon usvajanja zapisnika sa prethodne sjednice, 
pristupa se raspravi o pojedinim točkama dnevnog reda, 
redoslijedom utvrđenim u dnevnom redu.

Članak 21.
Ako sjednici nije nazočan izvjestitelj po predloženoj 

točki dnevnog reda, predsjednik Savjeta mladih može 
odlučiti da se predmet izostavi s dnevnog reda.

Na početku rasprave izvjestitelj daje uvodno 
obrazloženje o predmetu dnevnog reda.

Na sjednici se o svakom predmetu iz dnevnog reda 
najprije raspravlja, a zatim odlučuje, osim ako Savjet mladih 
ne odluči da se o pojedinom predmetu neće raspravljati.

O istoj temi može se govoriti samo jedanput.
Član Savjeta u raspravi u pravilu može govoriti najdulje 

5 minuta.
Iznimno, zbog važnosti teme Savjet može odlučiti da 

pojedini član može govoriti i dulje.
Predsjednik Savjeta mladih zaključuje raspravu po 

pojedinom predmetu kada utvrdi da više nema prijavljenih 
govornika. Po zaključenju rasprave pristupa se glasovanju.

Članak 22.
Glasovanje na sjednici je javno, osim ako Savjet ne 

odluči da se o nekom pitanju glasa tajno. 
Javno glasanje provodi se istovremeno , dizanjem ruke 

ili  poimeničnim izjašnjavanjem. Glasanje dizanjem ruku 
provodi se na način da predsjednik prvo poziva članove da se 
izjasne tko je „ZA“ prijedlog, zatim „PROTIV“ prijedloga, 
odnosno „SUZDRŽAN“ od glasanja.

Kod utvrđivanja dnevnog reda glasa se „ZA“ ili 
„PROTIV“. 

Predsjednik savjeta mladih objavljuje rezultat 
glasovanja.

Članak 23.
Red na sjednici osigurava predsjednik Savjeta mladih.
U slučaju da sudionik sjednice svojim ponašanjem 

ili izlaganjem remeti rad na sjednici, predsjednik ga može 
opomenuti ili prekinuti u govoru, a može mu i oduzeti riječ.

U slučaju kada narušavanje reda i kršenje odredaba 
ovoga Poslovnika dovodi u pitanje daljnje održavanje 
sjednice, predsjednik može sudionika udaljiti sa sjednice.

Članak 24.
O radu na sjednici vodi se zapisnik. 
Zapisnik sadrži osnovne podatke o radu na sjednici, o 

sudjelovanju u raspravi te o usvojenim odlukama.
U zapisnik se unosi rezultat glasovanja o pojedinoj 

točki dnevnog reda. Zapisnik potpisuju predsjednik Savjeta 
mladih i zapisničar.

Članak 25.
Ovaj Poslovnik stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.
 

Članak 26.
Danom stupanja na snagu ovog Poslovnika prestaje 

važiti Poslovnik o radu Savjeta mladih Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule broj 02/08).

KLASA:612-01/21-01/18 
URBROJ:2168/01-05-01-0454-21-2 
Pula, 04.02.2021.

 

SAVJET MLADIH GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Paolo Pelesk, v.r. 



BR
O

J 
09

/2
1

ST
R

A
N

IC
A 

21
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu, Odsjek za gradnju, na temelju članka 34. stavka 
2. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine 
br. 47/09), a u svezi sa člankom 117. stavkom 3. Zakona 
o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19), rješavajući po zahtjevu koji je podnio 
DRAGAN PRAVDIĆ, HR-52100 PULA, MUTILSKA 
85, OIB 08808479767, zastupan po opunomoćeniku Šram 
Valteru, odvjetniku u Puli,   donosi 

Z A K L J U Č A K

I.	 Za privremenog zastupnika stranci MICOVILLOVICH 
ANNA MARIA, Argentina, Buenos Aires, 1640 
Mantines, Habani 1751, postavlja se GORANA 
MARTINOVIĆ, Medulin, Burle 3, koja će ju zastupati 
u postupku izdavanja rješenja o utvrđivanju građevne 
čestice za stambeno-poslovnu građevinu izgrađenu na 
k.č. br. 660/17 i 2433 obje u k.o. Pula, koji je pokrenut 
po zahtjevu podnositelja Pravdić Dragana, Pula, 
Mutilska 85, OIB 08808479767.

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobu navedenu u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III.	 Podnositelj zahtjeva Dragan Pravdić, Pula, Mutilska 
85, OIB 08808479767 je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na račun privremenog zastupnika na ime 
naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-350-05/20-05/000035
URBROJ: 2168/01-03-05-0466-21-0010
Pula, 03.03.2021.

SAVJETNIK I ZA GRADNJU
Ana Janko, mag. iur., v.r.





“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990

S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule 2021. godine (Duško Marušić Čiči)..................................................1
2.	 Odluka o dodjeli Grba Grada Pule 2021. godine (Robert Klačar)..................................................................1
3.	 Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule 2021. godine (KUD „Matko Brajša Rašan“).......................................2
4.	 Odluka o pokretanju postupka izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula  

za razdoblje od 2021. do 2027. godine...........................................................................................................2
5.	 Odluka o pokretanju postupka izrade Plana razvoja turizma Grada Pula-Pola  

za razdoblje od 2021. do 2027. godine...........................................................................................................3
6.	 Odluka o produljenju važenja Kulturne strategije Grada Pule 2014. – 2020.................................................3
7.	 Odluka o produljenju važenja Lokalnog programa za mlade Grada Pule 2018. – 2020................................4
8.	 Odluka o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2021. godinu......................................4
9.	 Odluka o raspodjeli rezultata za 2020. godinu................................................................................................5
10.	 Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. Pula............................6
11.	 Odluka o dodjeli financijskih sredstava komunalnoj tvrtki Pula Herculanea d.o.o. Pula  

u cilju nabave polupodzemnih spremnika za otpad........................................................................................7
12.	 Odluka o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji – Salvador Village .......................................7
13.	 Odluka o isključenju nekretnine iz statusa javnog dobra u općoj uporabi - k.č.br. 5059/64, k.o. Pula..........8
14.	 Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra u svrhu gradnje građevine 

infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava odvodnje otpadnih voda,  
2. skupine - sanitarna odvodnja u Ulici Prekomorskih brigada......................................................................9

15.	 Zaključak o prihvatu dara i sklapanju Ugovora o darovanju - bivša vojna nekretnina OUP “Promontore”.... 10
16.	 Odluka o uvjetima za rješavanje nedostajućeg broja parkirnih mjesta u postupcima izdavanja akata za 

provedbu prostorno planske dokumentacije i utvrđivanju naknade za nedostajući broj parkirnih mjesta... 11
17.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Zaštitne  

radionice Tekop Nova Pula-Officina per la tutela Tekop Nova Pola............................................................12
18.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2020. godinu......................13
19.	 Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Grada Pule za 2020. godinu..............................................................13
20.	 Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Pula-Pola  

za 2021. godinu (kratkoročni plan)...............................................................................................................14
21.	 Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih vrijednosti  

iz Proračuna Grada Pule za 2021. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa  
za opće dobro koje provode udruge na području Grada Pula – Pola ...........................................................14

22.	 Izmjene i dopune Plana i rasporeda lokacija za postavu panoa za reklamno plakatiranje  
na području Grada Pule.................................................................................................................................16

23.	 Zaključak o izmjeni Zaključka o imenovanju Komisije za provedbu natječaja za prodaju nekretnina, 
osnivanje prava građenja, davanje u zakup građevinskog zemljišta i javnih površina.................................16

24.	 Zaključak o izmjeni Zaključka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja  
za davanje u zakup poslovnih prostora Grada Pule .....................................................................................17

25.	 Odluka  o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i postupku sufinanciranja kamate prilikom  
kupnje prve nekretnine na području Grada Pule – Pola................................................................................17

26.	 Poslovnik o radu Savjeta mladih Grada Pule................................................................................................18
27.	 Zaključak o postavljaju privremenog zastupnika u predmetu Dragan Pravdić............................................21


